型

5,000 2022 年

4 月 22

日

2022 年

7 月 22

日

闲 置

募 集

资金

银 行

理 财

资 金

池

保 本

浮 动

型 收

益

1.5%-3.2%  39.89 收 回

本 息

是 是 /

浙

商

银

行

保 本

浮 动

收 益

型

5,000 2022 年

7月8日

2022 年

10月 12

日

闲 置

募 集

资金

银 行

理 财

资 金

池

保 本

浮 动

型 收

益

1.6% 或

2.75% 或

3.2%

 36.67 收 回

本 息

是 是 /

中

国

银

行

保 本

浮 动

收 益

型

3,000 2022 年

10月 17

日

2022 年

12月 19

日

闲 置

募 集

资金

银 行

理 财

资 金

池

保 本

浮 动

型 收

益

1.40% 或

3.29%

 17.04 收 回

本 息

是 是 /

中

国

银

行

保 本

浮 动

收 益

型

3,000 2022 年

12月 21

日

2023 年

3 月 23

日

闲 置

募 集

资金

银 行

理 财

资 金

池

保 本

浮 动

型 收

益

1.40% 或

3.40%

 / 尚 未

收 回

是   /

注：以上数据为截至 2022 年 12 月 31 日使用暂时闲置募集资金购买的理财产品的情况。

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2022 年年度报告

72 / 198

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

91,836,500 75.38 320,000  41,470,425 -362,500 41,427,925 133,264,425 75.39

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

91,836,500 75.38 320,000  41,470,425 -362,500 41,427,925 133,264,425 75.39

其中：境

内非国有

法人持股

9,000,000 7.39   4,050,000  4,050,000 13,050,000 7.38

境

内自然人

持股

82,836,500 67.99 320,000  37,420,425 -362,500 37,377,925 120,214,425 68.01

4、外资持

股

2022 年年度报告

73 / 198

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

30,000,000 24.62   13,500,000  13,500,000 43,500,000 24.61

1、人民币

普通股

30,000,000 24.62   13,500,000  13,500,000 43,500,000 24.61

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

121,836,500 100 320,000  54,970,425 -362,500 54,927,925 176,764,425 100

注：2022年 1月 12 日，公司完成 2021年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的登记工

作，向 58 名激励对象授予 183.65 万股限制性股票，公司股本总数由 120,000,000 股变更为

121,836,500 股。公司将此次股份变动情况在《2021 年年度报告》中就已经进行了详细阐述，因

此本报告期公司总股本期初数以 121,836,500股为基准。

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 5 月 23 日，公司完成 2021 年限制性股票激励计划预留授予限制性股票的登记工作，

向 12 名激励对象授予 32 万股预留部分限制性股票。公司股本总数由 121,836,500 股变更为

122,156,500股。

公司 2021年年度利润分配方案为：以公司总股本 122,156,500股为基数，每股派发现金红利

0.5 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.45 股。该方案已于 2022 年 6 月 8 日实施

完毕。公司股本总数由 122,156,500股变更为 177,126,925 股。

根据《浙江福莱新材料股份有限公司 2021年限制性股票激励计划》的规定，授予的激励对象

中 11 人因离职而不再具备激励对象资格，公司于 2022年 11月 18 日完成对其持有的已获授但尚